Gobierno del Estado de Chihuahua

Egresos 2024

Desarrollo Humano y Social

Secretaria General de Gobierno

Secretaria de Desarrollo Humano y Bien Comudn

Secretaria de Salud

Secretaria de Educacion y Deporte

Secretaria de Cultura

Secretaria de Pueblos y Comunidades Indigenas

Servicios Educativos del Estado de Chihuahua

Universidad Tecnoldgica de Chihuahua

Universidad Tecnoldgica de Ciudad Juarez

Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua

Instituto Tecnolégico Superior de Nuevo Casas Grandes
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnoldgicos del Estado de Chihuahua
Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de Educacioén para los Adultos
Servicios de Salud de Chihuahua

Instituto Chihuahuense de Salud

Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de las Mujeres

Consejo Estatal de Poblacion

Universidad Autbnoma de Chihuahua

Universidad Autbnoma de Cd. Juarez

Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua

Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Fisica
Instituto Chihuahuense de la Juventud

Junta de Asistencia Social Privada del Estado de Chihuahua
El Colegio de Chihuahua

Instituto Chihuahuense de Infraestructura Fisica Educativa
Universidad Politécnica de Chihuahua

Universidad Tecnoldgica de la Tarahumara

Universidad Tecnoldgica de Parral

Universidad Pedagogica Nacional del Estado de Chihuahua
Universidad Tecnoldgica de la Babicora

Universidad Tecnol6gica de Paquimé

Universidad Tecnoldgica de Camargo

Universidad Tecnoldgica de Chihuahua Sur

Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua

Universidad Tecnoldgica Paso del Norte

Parque Central de Ciudad Juérez

Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural
Fondo de Apoyo a la Delegacion de la Cruz Roja
Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense
Municipios

Programas de Inversion y Obra Publica

Economia, Innovacién, Desarrollo Sustentable y Equilibrio Regional

Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econdémico

Secretaria de Trabajo y Previsién Social

Secretaria de Desarrollo Rural

Secretaria de Turismo

Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnoldgico

Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Chihuahua
Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua

Instituto de Innovacion y Competitividad

Centro de Conciliacién Laboral del Estado de Chihuahua

Agencia Estatal de Desarrollo Energético

Fideicomiso de Promocién y Fomento de las Actividades Turisticas

7,513,049
752,739,181
84,721,724
6,936,100,773
408,544,929
175,944,063
17,853,757,683
183,972,484
345,485,147
1,466,748,220
91,420,351
673,076,175
302,281,411
169,052,343
6,629,794,130
2,467,497,661
947,859,177
61,817,730
21,334,413
2,163,128,449
2,222,006,684
1,777,643,983
201,195,682
63,719,584
10,076,081
11,313,468
37,562,192
36,125,680
30,299,068
38,751,631
258,920,889
28,458,415
43,413,797
35,791,335
39,725,628
281,167,748
45,044,084
65,667,460
7,788,136
75,896,794
644,734,672
526,260,184
743,342,529

48,967,694,821

207,074,558
186,648,289
276,410,771
159,566,407
140,216,045
128,295,921
14,631,470
4,460,786
63,969,443
38,674,780
92,452,329
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Fideicomiso Expo-Chihuahua

Fondo de Fomento Agropecuario del Estado (FOFAE)

Fideicomiso para el Desarrollo Forestal Sustentable en el Estado (FIDEFOSE)

Fondo para el Desarrollo Agropecuario, Agroindustrial, Acuicola y Forestal (FIDEAAAF)
Fideicomiso Para El Desarrollo Energetico Sustentable Del Estado De Chihuahua
Programas de Inversiéon y Obra Publica

Infraestructura, Desarrollo Urbano y Medio Ambiente

Secretaria General de Gobierno

Secretaria de Comunicaciones y Obras Publicas

Secretaria de Desarrollo Urbano y Ecologia

Parque Cumbres de Majalca

Junta Central De Agua Y Saneamiento

Comision Estatal de Vivienda, Suelo e Infraestructura de Chihuahua
Programas de Inversion y Obra Publica

Justiciay Seguridad

Secretaria General de Gobierno

Fiscalia General del Estado

Secretaria de Seguridad Publica

Tribunal Superior de Justicia

Fideicomiso Policia Amigo

Fideicomiso Transito Amigo

Fondo de Atencion a Nifios y Nifias Hijos de las Victimas de la Lucha Contra el Crimen
Fideicomiso para la Competitividad y Seguridad Ciudadana

Fondo de Ayuda, Asistencia y Reparacion a Victimas del Estado de Chihuahua

Fondo de Atencion a Nifios y Nifias Hijos de Policias Caidos en el Cumplimiento de su Deber
Comision Estatal de los Derechos Humanos

Tribunal Estatal de Justicia Administrativa de Chihuahua

Fiscalia Anticorrupcién del Estado de Chihuahua

Programas de Inversion y Obra Publica

Gobierno Responsable

Oficina de la Gubernatura del Estado

Secretaria General de Gobierno

Secretaria de Hacienda

Secretaria De Desarrollo Humano y Bien Comudn

Secretaria de la Funcion Publica

Coordinaciéon de Comunicacion

Representacién del Gobierno del Estado en la Cd. de México

Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaria de Relaciones Exteriores
Deuda Publica

Secretaria de Coordinacion de Gabinete

Coordinacién de Relaciones Publicas

Coordinacion de Politica Digital

Consejeria Juridica Del Ejecutivo Del Estado

Congreso del Estado

Auditoria Superior del Estado

Instituto Chihuahuense de las Mujeres

Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua

Comisién Estatal de Vivienda, Suelo e Infraestructura de Chihuahua
Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupcion

Archivo General del Estado

Fondo de Retiro de los Trabajadores Incorporados a la Seccién 42 del SNTE
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales
Fideicomiso Irrevocable de Administraciéon y Garantia de Pago

Instituto Estatal Electoral

Tribunal Estatal Electoral

Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
Municipios

44,960,727
423,340,793
40,424,000
5,000,000
3,061,560
90,895,647

1,920,083,526

144,717,782
332,520,677
135,273,934
499,025
3,750,000
81,469,533
1,602,606,288

2,300,837,239

32,557,694
3,127,465,713
4,267,982,669
3,605,934,753

13,000,000

3,000,000
20,000,000
322,367,436
15,000,000
1,326,000
101,766,619
130,273,504
87,779,646
2,815,550

11,731,269,583

92,240,429
361,358,584
2,983,426,509
24,573,858
140,802,371
704,590,651
2,423,389
40,248,098
4,269,676,031
16,924,763
175,715,448
167,424,161
13,234,510
676,937,466
205,683,917
17,901,867
5,799,513,506
131,529,104
13,179,052
11,182,400
2,085,037
4,728,835,519
886,455
823,730,478
88,001,739
74,562,804
15,295,966,383
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Auditoria Superior De La Federacion
Programas de Inversiéon y Obra Publica

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Intereses de la Deuda Publica Interna
Estimaciones por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones por Perdida o Deterioro de Activo No Circulante
Depreciacion de Bienes Muebles
Deterioro de Bienes
Amortizacion de Activos Intangibles
Provisiones de Pasivos a Corto Plazo
Disminucion de Almacen de Materiales y Suministros de Consumo
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes
Otros Gastos Varios

Suman los Egresos

Inversiéon Publica

Amortizacién

Inversiones Financieras

Activos Fijos

Programas de Inversion y Obra Publica

Suman los Egresos e Inversion Publica

2,500
189,545

36,862,826,572

44,634,797
880,000
129,699,105
412,566,636
619,097
2,256
33,741,016
2,827,261
16,428,030
45,988,070

687,386,267

102,470,098,008

2,014,814,995

266,902,157
1,077,129,646
1,777,556,348

5,136,403,147

107,606,501,155
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